
6334 Viernes 16 junio 2006 BOE núm. 143

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

para reformar y remodelar los Barrios de «El Prado», 
«Los Pitufos» y «Pistones» y la realización de una glorie-
ta en la calle Cataluña de Pinto.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
de 21 de febrero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.560.000 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de mayo de 2006.
b) Contratista: Ortiz Construcciones y Proyectos, 

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.258.576 euros, IVA 

incluido.

Pinto (Madrid), 31 de mayo de 2006.–La Concejala 
delegada de Contratación, Patricia Fernández Arroyo. 

 36.968/06. Resolución del Ayuntamiento de Pinto 
(Madrid) por la que se anuncia la adjudicación 
del contrato de las obras de remodelación y 
ampliación de las pistas deportivas en el parque 
«Juan Carlos I», de Pinto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Pinto.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 016/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

para remodelar y ampliar las pistas deportivas sitas en el 
parque «Juan Carlos I» de Pinto.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 21 
de febrero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 836.997,11 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de mayo de 2006.
b) Contratista: EOC de Obras y Servicios, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 699.729,50 euros, IVA 

incluido.

Pinto (Madrid), 31 de mayo de 2006.–La Concejala 
delegada de Contratación, Patricia Fernández Arroyo. 

 36.971/06. Resolución del Ayuntamiento de Pinto 
(Madrid) por la que se anuncia la adjudicación 
del contrato de las obras de instalación de una 
Zona Deportiva al aire libre en la Finca Registral 
número 33.511 en el Sector «La Tenería 1» de 
Pinto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Pinto.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 017/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Urbanización para la insta-

lación de una Zona Deportiva al aire libre en la parcela 40, 
Finca Registral 33.511, del Sector «La Tenería 1».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»
de 7 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 180.018,81 euros, I.V.A. 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de mayo de 2006.
b) Contratista: Portillo Empresa Constructora, So-

ciedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 157.318,44 euros, 

I.V.A. incluido.

Pinto (Madrid), 31 de mayo de 2006.–La Concejala 
delegada de Contratación, Patricia Fernández Arroyo. 

 36.992/06. Resolución Ayuntamiento de Móstoles 
que anuncia el procedimiento abierto y concurso 
público para la selección de ideas (Proyectos con 
intervención de Jurado) para la redacción del 
proyecto de ejecución de las obras de adecuación 
integral del Polideportivo Municipal Andrés To-
rrejón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Móstoles.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Selección de ideas (Pro-
yecto con intervención de jurado) para la redacción del 
proyecto de ejecución de las obras de adecuación integral 
del Polideportivo Municipal Andrés Torrejón.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 60.000.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Librería Papelería Vid.
b) Domicilio: Antonio Hernández, 12.
c) Localidad y código postal: 28934 Móstoles.
d) Teléfono: 91-664.27.10.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Sesenta días natura-
les contados a partir del día siguiente de la publicación 
del anuncio en el BOE.

b) Documentación a presentar: Especificadas en 
pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Departamento de Contratación.
2. Domicilio: Plaza España, 1.
3. Localidad y código postal: 28934 Móstoles.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Plenos del Ayuntamiento.
b) Domicilio: Plaza España, 1.
c) Localidad: Móstoles.
d) Fecha: Se comunica por e-mail o por fax.
e) Hora: 13.

Móstoles, 2 de junio de 2006.–Daniel Ortiz Espejo, 
Concejal Hacienda. 

 37.009/06. Resolución del Ayuntamiento de Ali-
cante por la que se anuncia concurso para el su-
ministro de vestuario, uniformes y accesorios 
para el personal de Servicios y Mantenimiento y 
de la Policía Local.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alicante.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 10/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de vestuario, 
uniformes y accesorios para el personal de Servicios y 
Mantenimiento y de la Policía Local, dividido en dos (2) 
lotes.

b) Número de unidades a entregar: Según los planes 
de suministro anexos al pliego de prescripciones técnicas 
particulares.

c) División por lotes y número: Lote 1) Vestuario 
para Servicios y Mantenimiento; lote 2) Vestuario para 
la Policía Local.

d) Lugar de entrega: Alicante.
e) Plazo de entrega: Los establecidos en el pliego de 

prescripciones técnicas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Lote 1) 93.150 euros anuales, que para el 
plazo estimado de duración del contrato hacen un total 
de 339.450 euros. Lote 2) 344.718,06 euros anuales, 
que para el plazo estimado de duración del contrato ha-
cen un total de 1.331.154,18 euros. Todos los precios 
señalados incluyen el IVA. Los licitadores deberán indi-
car el precio individual de cada una de las prendas así 
como el precio total de cada suministro por temporada 
(verano, invierno y para la Policía Local también entre-
tiempo) teniendo en cuenta el número total de personas 
de cada categoría que consta en el respectivo Plan de 
Suministros.

5. Garantía provisional. Lote 1) 6.789 euros; 
lote 2) 26.623,08 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Alicante. Servicio de 
Contratación y Patrimonio.

b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, n.º 1, 3.ª 
planta.

c) Localidad y código postal: Alicante 03002.
d) Teléfono: 965149192
e) Telefax: 965149534
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día 24 de julio de 2006

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Se justificará de conformidad con los criterios aprobados 
al efecto.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 25 de julio de 2006.

b) Documentación a presentar: La señalada en la 
cláusula genérica 6.2 del pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación.
2. Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, n.º 1, 3.ª planta.
3. Localidad y código postal: Alicante 03002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admitirán.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Alicante.
b) Domicilio: Plaza de Ayuntamiento, n.º 1.
c) Localidad: Alicante.



BOE núm. 143 Viernes 16 junio 2006 6335

d) Fecha: 2 de agosto de 2006.
e) Hora: A las diez.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 30 de mayo 
de 2006.

Alicante, 30 de mayo de 2006.–Delegada de Contrata-
ción y Patrimonio, M.ª Teresa Revenga Ortiz de la Torre. 

 38.504/06. Anuncio del Ajuntament de Sant Joan 
Despí (Barcelona) por el que se convoca licita-
ción para el servicio de limpieza de locales, de-
pendencias y edificios municipales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ajuntament de Sant Joan Despí.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 1/2006/STE.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 
locales, dependencias y edificios municipales.

c) Lugar de ejecución: Sant Joan Despí.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.200.000,00 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 22.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ajuntament de Sant Joan Despí.
b) Domicilio: Camí del Mig, 9.
c) Localidad y código postal: 08970 Sant Joan Despí.
d) Teléfono: 934 806 000.
e) Telefax: 934 806 055.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U Subgrupo 1 Categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La que se señala en los pliegos de 
cláusulas administrativas particulares y técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de junio de 
2006

b) Documentación a presentar: La que se señala en 
los pliegos de cláusulas administrativas particulares y 
técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ajuntament de Sant Joan Despí (depar-
tamento de Contratación).

2. Domicilio: Camí del Mig, 9.
3. Localidad y código postal: 08970 Sant Joan Despí.

 38.599/06. Resolución del Ayuntamiento de Mós-
toles rectificando el anuncio del concurso público 
para las Obras del Plan de Asfaltado 2006.

En relación con el anuncio publicado en el B.O.E. 
número 131, de fecha 2 de junio de 2006, para la ejecu-
ción de las Obras del Plan de Asfaltado 2006, el presu-
puesto base de licitación de las citadas obras es de 
472.540,02 euros, y la garantía provisional a presentar 
será el 2 % del citado importe, no modificándose el plazo 
de presentación que es el día 28 de junio de 2007.

Móstoles, 13 de junio de 2006.–Daniel Ortiz Espejo, 
Concejal Hacienda. 

UNIVERSIDADES
 36.635/06. Resolución de la Universidad Miguel 

Hernández de Elche por la que se anuncia a con-
curso por procedimiento abierto, la contratación 
de las Obras de habilitación de los espacios de re-
serva en el Edificio Rectoral del Campus de Elche 
de la Universidad Miguel Hernández de Elche.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Miguel Hernández de 
Elche.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación, Compras y Patrimonio.

c) Número de expediente: 42/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de habilitación de 
espacios de reserva en el Edificio Rectoral del Campus 
de Elche de la Universidad Miguel Hernández.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Campus de Elche.
d) Plazo de ejecución (meses): 8 meses.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se contempla.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ajuntament de Sant Joan Despí.
b) Domicilio: Camí del Mig, 9.
c) Localidad: 08970 Sant Joan Despí.
d) Fecha: En la primera Mesa de contratación poste-

rior al último día de presentación de ofertas.
e) Hora: Se comunicará oportunamente a las empre-

sas licitadoras.

11. Gastos de anuncios. A cargo de la empresa adju-
dicataria.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 29 de mayo 
de 2006.

Sant Joan Despí, 29 de mayo de 2006.–La Teniente de 
Alcalde de Servicios Generales y Urbanismo, Belén Gar-
cía Criado. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.686.502,97 euros.

5. Garantía provisional. 53.730 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad Miguel Hernández.
b) Domicilio: Avda. de la Universidad, s/n.
c) Localidad y código postal: Elche, C.P. 03202.
d) Teléfono: 96 665 87 55.
e) Telefax: 96 665 86 80.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Veintiséis días naturales siguientes al de publi-
cación del presente anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, Subgrupos «Todos», categoría f).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días na-
turales siguientes a la publicación del presente anuncio.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad Mi-
guel Hernández de Elche, en horario de 9 a 14 horas.

2. Domicilio: Avda. de la Universidad s/n.
3. Localidad y código postal: Elche, C.P. 03202.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas, Edificio Hélike, Univer-
sidad Miguel Hernández.

b) Domicilio: Avda. de la Universidad s/n.
c) Localidad: Elche.
d) Fecha: Sexto día hábil siguiente al de finalización 

del plazo de presentación de proposiciones.
e) Hora: 12 horas.

10. Otras informaciones. No.
11. Gastos de anuncios. A cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). No.
13. En su caso, portal informático o página web donde 

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.umh.es/contratación

14. En su caso, sistema de notificación telemática 
aplicable. No.

Elche, 25 de mayo de 2006.–El Rector, Jesús Rodrí-
guez Marín. 


